
Ministero delle politiche agricole 
alimentari e forestali

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DEL MONDO RURALE E DELLA QUALITÀ
DIREZIONE GENERALE DELLA COMPETITIVITÀ PER LO SVILUPPO RURALE

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D. M. 10590 dell’11.5.2010 con il quale è stato emanato un avviso pubblico finalizzato 
alla selezione di 40 giovani aziende agricole, come individuate dall’art. 2 della legge 441/98, che 
manifestino interesse a partecipare alla manifestazione fieristica denominata SIAL, che si terrà a 
Parigi dal 17 al 21 ottobre 2010, all’interno di uno spazio espositivo prenotato dall’Osservatorio per 
l’Imprenditorialità Giovanile in Agricoltura;

VISTO il D.M. 12118 del 27.5.2010 con il quale è stato modificato il DM 10590 del 11.5.2010;

VISTO in  particolare  l’art.  5 del  DM 10590 dell’11.5.2010 che fissa al  4.6.2010 il  termine  di 
presentazione delle domande di partecipazione alla manifestazione in parola;

RITENUTA l’opportunità di concedere una proroga al suddetto termine per la presentazione delle 
domande,  al  fine  di  dare  una  più  ampia  possibilità  di  partecipazione  ai  giovani  agricoltori 
interessati;

DECRETA

Art. 1 –  Sulla base di quanto esposto in premessa è prorogato alle ore 12  (farà fede il timbro 
dell’ufficio  postale  di  spedizione) del  30  giugno  2010  il  termine per  la  presentazione  delle 
domande di partecipazione  alla manifestazione fieristica denominata SIAL, che si terrà a Parigi 
dal  17  al  21  ottobre  2010,  all’interno  di  uno spazio  espositivo  prenotato  dall’Osservatorio  per 
l’Imprenditorialità Giovanile in Agricoltura.
Art. 2 – La presentazione delle manifestazioni d’interesse dovrà avvenire con le medesime modalità 
previste  dal  DM  10590  dell’11.5.2010,  a  cui  si  fa  espresso  riferimento,   tramite  posta 
raccomandata con avviso di ricevimento, al seguente indirizzo:
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, Direzione generale della competitività per lo 
sviluppo rurale – Ufficio COSVIR 5, via XX settembre 20, 00187 Roma.

Roma, lì 10.6.2010
IL DIRETTORE GENERALE

(Giuseppe Blasi)

1


